
令和３年４月１３日 

保護者様 

北九州市立 沼小学校 

校長  米田 幸光 

教 育 相 談 日 の お 知 ら せ 

  

すっかり春らしい温かい季節になりました。保護者のみなさまには、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、保護者の方への負担軽減と業務改善の視点から、家庭訪問を行わずに、ご家庭の教育方

針やお子様の様子などのお話を学校でお伺いする教育相談日を設定しております。お子様のよりよい成長

を確かなものにするため、家庭と学校が連携していきたいと考えております。また、お子様の学校での様子に

ついては、５月１０日（月）に１・３年生、６月1日（火）に２・６年生、６月２８日（月）に特別支援学級、６月３０

日（水）に４・５年生の参観日を設定いたしますのでそちらでもご覧いただけます。ただし、新型コロナウイル

ス感染症状況によっては、学習参観は中止または延期することもございます。なお、1学期末には個人懇談

会を行い、学級担任からお子様の様子についてお伝えいたします。 

 教育相談を希望される方は、下記の希望調査票に希望日時を記入し、4月１６日（金）までに担任へご提

出ください。また、教育相談を希望されない方もご提出ください。相談日時が決まりましたら、後日担任より

お知らせいたします。 

 

※新型コロナウイルス感染症予防のため、教育相談にお越しの際には右記の健康チェックシートに

ご記入の上、受付にてご提出ください。 

 

記 

 

１ 期間   令和３年 ４月２７日（火） ２８日（水） 

 

２ 時間   １４時３０分 ～ １６時００分  

※児童は給食後掃除をし、下校いたします。（１３：4０頃下校） 

 



健康チェックシート（保護者用） 

年    組 児童氏名                        

       保護者氏名                        

※下記のチェックにご記入の上、受付でお渡しください。 

体温                       ℃ 

咳 あ る           な い 

のどの痛み あ る           な い 

その他の風邪症状  

※新型コロナウイルス感染症予防のため、体温が37.5℃以上の場合や上記の症状がみられる場合、

校内への立ち入りをお断りすることがございます。ご了承ください。 

 

切り取り 

【 教育相談 希望調査票 】 〆切 4月 16日（金） 

      年     組 児童名                      

教育相談を     希望します   ・    希望しません    ←どちらかを○で囲んでください 

     ※ 第１希望から第３希望まで記入してください。 

希望時間 ２７日（水） ２８日（木） 

１４時３０分 ～ １４時４５分   

１４時４５分 ～ １５時００分   

１５時００分 ～ １５時１５分   

１５時１５分 ～ １５時３０分   

１５時３０分 ～ １５時４５分   

１５時４５分 ～ １６時００分   

何時でもよい   

 


